Местная администрация
внутригородскогомуниципальногообразования Санкт-Петербурга

муниципальный округ Остров Декабристов
(МА МО Остров Декабристов)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« ‚(Ё » {Ш/ 2022г. №№
Санкт-Петербург

О внесении изменений в муниципальную
программу «Организация профессионального
образования И дополнительного
профессионального образования выборных
должностных лиц местного самоуправления,
членов выборных органов местного
самоуправления, депутатов муниципальных
советов муниципальных образований,
муниципальных служащих а также
организации подготовки кадров для
муниципальной службы в порядке,
предусмотренном Российской Федерации об
образовании и законодательством
Российской Федерации о муниципальной
службе внутригородского муниципального
образования Санкт—Петербурга
муниципальный округ Остров Декабристов
на 2022 год», утвержденную Постановлением
МА МО Остров Декабристов от 21.10.2021
№47.

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Федеральный закон Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О
противодействии коррупции», Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «06
организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.29
ч.1 ст‚ 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «06 организации
местного самоуправления в Санкт-Петербурге», Уставом внутригородского
муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Остров
Декабристов, постановлением МА МО Остров Декабристов от 07.08.2020 № 58 «Об
утверждении Положения о разработке, утверждении и реализации муниципальных
программ в МА МО Остров Декабристов» (с изм. от 29.09.2020 № 80),

ПОСТАНОВИЛ:

1. Внести изменения в муниципальную программу «Организация

профессионального образования и дополнительного профессионального образования
выборных должностных лиц местного самоуправления, членов выборных органов
местного самоуправления, Депутатов муниципальных советов муниципальных
образований, муниципальных служащих а также организации подготовки кадров для
муниципальной службы в порядке, предусмотренном Российской Федерации об
образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе
внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ
Остров Декабристов на 2022 год», в новой редакции согласно приложению к настоящему
постановлению.

2. Назначить ответственным лицом за исполнение настоящей муниципальной
программы главного специалиста-инспектора по кадрам организационного отдела МА
МО Остров Декабристов Страха Ю.Ф.

3. Опубликовать настоящее постановление в официальном печатном издании МО
Остров Декабристов «Муниципальный вестник МО Остров Декабристов».

4. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
5. Контроль за исполнением постановления возлагается на заместителя главы МА

МО Остров Декабристов Цветкова В.В.

Исполняющийполномочия
главы местной администрации _ ”диаг-‚о ’ А_Г_ Иванян

Приложение

к постановлению МА МО Остров Декабристов
- ‚у д *

от« ‚%*/5» О? 20 ’И‘г..№ #

Муниципальная Программа
внутригородского муниципального образования

Санкт-Петербурга муниципальный округ
Остров Декабристов

«Организация профессиональногообразования и дополнительного
профессионального образования выборных должностных лиц
местного самоуправленияч членов выборных органов местного

самоуправления, депутатов муниципальных советов муниципальных
образований, муниципальных служащих внутригородского

Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный
округ Остров Декабристов, а также организации подготовки кадров

для муниципальной службы в пор_ядке, предусмотренномРоссийской
Федерации об образовании и законодательством Российской

Федерации о муниципальной службе в 2021 году»

2022 год
Санкт-Петербург

Вводная часть

1. Введение

Муниципальная программа «Организация профессионального образования и
дополнительного профессионального образования выборных должностных лрщ
местного самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления,
депутатов муниципальных советов муниципальных образований, муниципальных
служащих внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Остров Декабристов, а также организации подготовки кадров для
муниципальной службы в порядке, предусмотренном Российской Федерации об
образовании и законодательством Российской Федерации о муниципальной службе в
2021 году» разработана для решения одного из вопросов местного значения
муниципальных образований муниципальный округов, предусмотренного п.32, 34, 36
ч.1 ст. 10 Закона Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «06 организации местного
самоуправления в Санкт-Петербурге».

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения
протраммно-целевым методом

Проблема по тематике Программы состоит в следующем:
Существующая в МА МО Остров Декабристов правовая база, регулирующая

муниципальную службу, и изменения законодательства диктуют необходимость
систематического проведения анализа и мониторинга действующих муниципальных
правовых актов на предмет соответствиям положениям законодательства о
муниципальной службе. Подготовка высококвалифицированных кадров для органов
местного самоуправления, создание условий для профессионального развития и роста
муниципальных служащих;

3. Цели и задачи Программы

Цель Программы — обеспечение уровня профессионального образования и
дополнительного профессионального образования, соответствующего содержанию и
объему полномочий по должности, повьпления управленческой деятельности органов и
должностных лиц местного самоуправления МО Остров Декабристов;

Задачи Программы:
обеспечение реализации служащими прав повьпцения квалификации,

приобретение дополнительных знаний и навыков, необходимых для осуществления
профессиональной служебной деятельности;

совершенствование правовой базы, регулирующей муниципальную службу в МО
Остров Декабристов;

конкретизация полномочий муниципальных служащих, которые должны быть
закреплены в должностных инструкциях;

повышение эффективности и результативности муниципальной службы в органах
местного самоуправления МО Остров Декабристов;

развития механизма предупреждения коррупции, выявления И разрешения
конфликта интересов на муниципальной службе;

Срок реализации Программы рассчитан на 2022 год.

4. Механизм реализации Программы

1. Заказчиком и разработчиком программы является местная администрация МО
Остров Декабристов.

2. Основным исполнителем программы является структурное подразделение
местной администрации — административно-правовой отдел МО Остров Декабристов.

3. Объем бюджетных ассигнований из местного бюджета на реализацию
программы утверждается муниципальным советом МО Остров Декабристов.

4. Муниципальный заказчик программы контролирует целенаправленное и
эффективное использование бюджетных средств и выполнение намеченных
мероприятий в соответствии с программой.

- согласовывает отчет об исполнении мероприятий.
5. Исполнитель программных мероприятий:
- разрабатывает смету расходов на выполнение мероприятий муниципальной

программы на 2022 год;
- осуществляет организацию и проведение мероприятий муниципальной

программы в полном объеме;
— формирует отчет об исполнении мероприятий муниципальной программы и

проводит экспертизу проводимых мероприятий для направления в Комиссию по оценке
эффективности и результативности реализации программы МА Остров Декабристов.

5. Ожидаемые КОНСЧНЫСрезультаты реализации Программы.

Предварительно, реализация Программы позволит достичь следующих
результатов:

- профессиональная подготовка и повышение квалификации кадров
муниципальной службы;

- обязательная государственная аттестация по окончании обучения или
переподготовки;

Предварительная оценка последствий реализации Программы: создание правовой
базы по вопросам муниципальной службы, соответствующей законодательству о
муниципальной службе; развитие механизма предупреждения коррупции, выявления и
разрешения конфликта интересов на муниципальной службе;

ПАСПОРТ

муниципальной Программы внутригородскогомуниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

Остров Декабристов

«Организация профессионального образования и дополнительного
профессионального образования выборных должностных лиц местного самоуправления,
членов выборных органов местного самоуправления, депутатов муниципальных советов
муниципальных образований, муниципальных служащих внутригородского
Муниципального образования Санкт—Петербурга муниципальный округ Остров
Декабристов, а также организации подготовки кадров для муниципальной службы в
порядке, предусмотренном Российской Федерации об образовании и законодательством
Российской Федерации о муниципальной службе в 2021 году»

1. Наименование «Организация профессионального
Программы образования и дополнительного

4

профессионального образования выборных
должностных лиц местного самоуправления,
членов выборных органов местного
самоуправления, депутатов муниципальных
советов муниципальных образований,
муниципальных служащих внутригородского
Муниципального образования Санкт-
Петербурга муниципальный округ Остров
Декабристов на 2022 год»

2. Заказчик и разработчик МА МО Остров Декабристов.
Программы

3. Ответственный Главный специалист—инспектор по кадрам
исполнитель и организационного отдела МА МО Остров
соисполнитель Декабристов Страх Ю.Ф.

4. Основания разработки Федеральный закон Российской Федерации от
Программы 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральный закон
Российской Федерации от 25.12.2008 № 273-
ФЗ «О противодействии коррупции», Закона
Санкт-Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 «06
организации местного самоуправления в
Санкт-Петербурге», Устав внутригородского
муниципального образования Санкт—

Петербурга муниципальный округ Остров
Декабристов, постановление МА МО Остров
Декабристов от 07.08.2020 № 58 «Об
утверждении Положения о разработке,
утверждении и реализации муниципальных
программ в МА МО Остров Декабристов».

5. Показатели Повьпцение квалификации муниципальных
эффективности служащих в количестве 11 человек;
Программы

6. Сроки изтапы реализации Без финансирования — по мере необходимости; с
Программы финансированием — в течение 2022 года;

7. Объемы и источники 107 600 руб.; бюджет МО Остров Декабристов
финансирования
Программы

8. Ответственный за Заместитель главы МА МО Остров Декабристов
осуществление контроля
выполнения Программы

Цветков В.В.

Перечень основныхмероприятий

муниципальной Программы внутригородскогомуниципального
образования Санкт-Петербурга муниципальный округ

ОстровДекабристов
«Организация профессионального образования и дополнительного

профессионального образования выборных должностных лиц местного
самоуправления, членов выборных органов местного самоуправления, депутатов
муниципальных советов муниципальных образований,муниципальных служащих
внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга
муниципальный округ Остров Декабристов, а также организации подготовки
кадров для муниципальной службы в порядке, предусмотренном Российской
Федерации об образовании и законодательством Российской Федерации о
муниципальной службе в 2022 году»

№ Ожидаемые Срок Необходимы
п/п Наименование количественные исполнения й объем

мероприятия показатели финансиров
ания (руб.)

Ед. Кол-во
измерен
ия

1. Повышение квалификации 1—4 кварталы 51 200,00
по практике применения Чел. 4 2022г.
44-ФЗ

2. Организация 1-4 кварталы 19 000,00
бухгалтерского учета‚ Чел. 2 2022г.
финансовый контроль

3. Основы противодействия 1—4 кварталы 28 000,00
коррупции Чел. 4 2022 г.

4. Организация 1-4 кварталы 9 400,00
благоустройства Чел. 1 2022г.
внутригородской
территории

Без финансирования

Исполнитель

Формирование кадрового Страх Ю.Ф. Февраль
резерва для замещения 2022 г.
должностей
муниципальной службы
Привлечение лиц, Руководители В течение года
включенных в кадровый структурных
резерв к участию в работе подразделений МА
над проектами правовых
актов и иных документов
Организация Страх Ю.Ф. До 30 апреля
предоставления, проверки 2022г.
полноты и достоверности
ежегодно представляемых
муниципальными
служащими сведений о
доходах, об имуществе и
обязательствах

имущественного характера,
а также сведений,
представленных
гражданами при
поступлении на
муниципальную службу
Подготовка и проведение
аттестации муниципальных
служащих, в сроки,
установленные
законодательством, в целях
соответствия занимаемой
должности

Организационный
отдел

По отдельному
плану

ПОДГОТОВКЕ и Проведение
квалификационных
экзаменов ДЛЯ

муниципальных СЛУХСЗЩИХ,
В СРОКИ, установленные
ЗЗКОНОДЗТСЛЬСТВОМ, в целях
присвоения классных
чинов В соответствии с
занимаемыми
дОЛЖНОСТЯМИ

Организационный
отдел

По мере
необходимости

Информирование
муниципальных служащих
по актуальным вопросам
муниципального
управления Участие в
совместных с
правоохранительными
органами обследованиях
состояния
антитеррористической
защищенности объектов,

Административно-
правовой отдел

В течении года

расположенных на
территории МО Остров
Декабристов

Итого: 107 600,00